Трудоемкость и распределение по периодам обучения, формы промежуточной аттестации обучающихся по факультативным дисциплинам
	Шифр
	Уровень высшего образования
	Наименование дисциплины
	з.е.
	Семестр
	Форма промежуточной аттестации
	Распределение часов по видам учебных занятий

	
	
	
	
	
	
	Лекции
	Практ. занятия
	Комп. практикум
	Самост. Работа
	Контроль

	Б1.ФТД.01
	бакалавриат, специалитет
	Адаптация в профессиональной среде
	1
	6
	зачёт
	16
	
	
	11
	9

	Б1.ФТД.02
	бакалавриат, специалитет
	3D моделирование
	2
	3
	зачёт
	
	
	32
	31
	9

	Б1.ФТД.02
	бакалариат, магистратура
	Корпоративные информационные системы и технологии, виртуальные организации
	2
	3
	зачёт
	
	16
	16
	31
	9

	Б1.ФТД.03
	бакалариат, магистратура
	Основы технологического предпринимательства
	2
	3
	зачёт
	16
	16
	
	31
	9

	Б1.ФТД.01
	магистратура
	Адаптация в профессиональной среде
	1
	2
	зачёт
	16
	
	
	11
	9

	Б1.ФТД.02
	магистратура
	Методология научного творчества
	2
	3
	зачёт
	16
	16
	
	31
	9

	Б1.ФТД.01
	подготовка кадров высшей квалификации
	Русский язык в сфере научной деятельности
	4
	2
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	86
	
	49
	9

	Б1.ФТД.02
	подготовка кадров высшей квалификации
	Специальные разделы высшей математики
	2
	4
	зачёт
	16
	16
	
	31
	9



